
 

 
 

 
PROJEKTS uz 15.11.2023. 

 
vēlamais datums izskatīšanai: Finanšu komitejā 15.11.2023. 

domē: 23.11.2023. 
sagatavotājs un ziņotājs: Laila Rasikuma 

 
PRPTOKOLLĒMUMS 

     
 

Par izmaiņām Ādažu novada pirmsskolas izglītības iestāžu darbinieku atalgojumā 
 
Ādažu novada pašvaldības dome izskatīja Ādažu novada pašvaldības pirmsskolas izglītības 
iestāžu (turpmāk –PII) vadītāju ziņojumu par pirmsskolas izglītības skolotāja palīgu atalgojuma 
paaugstināšanu un iepazinās ar Pierīgas pašvaldību noteikto atalgojumu PII pirmsskolas 
izglītības skolotāja palīgiem, un konstatēja: 

Šobrīd alga Ādažu novadā (800 euro), Saulkrastos 780 euro, Ropažu novadā (t.sk. Garkalnē) 
900 euro, Mārupē 900 euro. 

Ādažu pašvaldībā amatam “Skolotāja palīgs” no 01.01.2024. tiek plānota 850,00 euro (bruto) 
darba alga mēnesī, bet pieļaujamā algu likme pēc jaunā amatu kataloga ir 1003,00 euro.  

Lai nodrošinātu PII normatīvajos aktos noteikto funkciju kvalitatīvu izpildi, uzturētu darbinieku 
motivāciju un mazinātu algas starpību salīdzinājumā ar tuvāko citu novadu līdzīgu amatu 
darbiniekiem, kā arī vienlīdzīgu algas likmes kāpumu vienā iestādē strādājošajiem, ir 
nepieciešams no 2024.gada 1.janvāra noteikt atalgojumu pirmsskolas izglītības skolotāja 
palīgiem par  40 stundām nedēļā 930 euro mēnesī (bruto).  

Minētās ieceres izpildei ietekme uz pašvaldības budžetu 2024.gadā būs 1101687 euro, t.sk. 
nodokļi (Ādažu PII “Strautiņš” 21 skolotāja palīgiem – 325821 euro, Kadagas PII “Mežavēji” 
13 skolotāja palīgiem – 201717 euro, Carnikavas PII “Riekstiņš” - 17 skolotāja palīgiem – 
263784 euro, Siguļu PII “Piejūra” - 15 skolotāja palīgiem – 232571 euro, ĀVS pirmsskola - 5 
skolotāja palīgiem – 77584 euro). 

Pamatojoties uz likuma Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 4. punktu, 10.panta pirmās 
daļas 14.punktu, Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likumu, 
Ministru kabineta 2022. gada 26. aprīļa noteikumiem Nr. 262 "Valsts un pašvaldību institūciju 
amatu katalogs, amatu klasifikācijas un amatu apraksta izstrādāšanas kārtība" un domes 
Finanšu komitejas 15.11.2023. atzinumu,  

atklāti balsojot, ar __ balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 
NOLEMJ: 

1. noteikt mēneša darba algas likmi par 1 darba slodzi, skolotāja palīga amatam, kas tiek 
finansēti no pašvaldības budžeta līdzekļiem – 930 euro (bruto) no 01.01.2024. 

2. lēmumā minēto iestāžu vadītājiem nodrošināt lēmuma izpildei nepieciešamo finanšu 
līdzekļu iekļaušanu 2024. gada budžeta tāmju projektos. 

3. pašvaldības izpilddirektoram veikt lēmuma izpildes kontroli. 

 
Pašvaldības domes priekšsēdētāja        K.Miķelsone  
 
@ PSN, GRN, FIN, ĀPII, KPII, CPII, SPII, ĀVS 
 


